

**CLASS- 5****SUBJECT: ENGLISH****PRESCRIBED BOOKS: Beyond Words & SpotLight Grammar****Session – 2026-27**

MONTH	DAYS	CHAPTERS	EXAM
April	24	Literature: 1. Arjuna's Aim 2. Books for 'At least one Library' Grammar: 1. Nouns 2. Nouns: Gender 3. Nouns: Number	CT
May	13	Literature: 3.The Rain Project 1 : Environment Watchers Grammar: 4. Possessive Case	CT
June	12	Literature: 4. Mawlynnong : The cleanest Village in India Grammar: 5. Adjectives Grammar for life 1	CT
July	24	Literature: 5. Mussoorie to Delhi, My Bharat, Vibrant Bharat Grammar: 6. Degrees of Comparison 7. Articles 8. Pronouns Proverbs , Assessment 1 Writing : Unseen Passage , Essay writing	CT
Aug	24	Revision	1ST TERM
Sept	22	Literature: 6. A song of joys 7. A narrow escape DIY Bookmarks (Five elements of Nature) Grammar: 9. Verbs 10. Subjects and Predicate 11. Verbs Complements Grammar for life 2	CT
Oct	19	Literature: 8. Dreams and Tales – Roshni Mukherjee 9.Olympics Project 2 : Talent Inventory Grammar: 12. Tenses 13. Modals 14. Subject – Verb Agreement Grammar for life 3	CT
Nov	20	Literature: 10.Neeraj Chopra : The Javelin Thrower from Haryana Grammar: 15. Active and Passive voice , Idioms Writing : Unseen passage , Letter writing	CT
Dec	19	Revision	2ND TERM
Jan	23	Literature: 11. Drum Dream Girl 12. Hope in the Ruins Grammar: 16. Adverbs 17. Prepositions 18. Conjunctions Antonyms , Synonyms	CT
Feb	24	Literature: 13. All my great excuses 14. The fly Grammar: 19. Direct and Indirect speech 20. Sentences 21. Punctuation, Assessment 3, Grammar for life 4 Writing : Unseen passage , Notice writing OGO Olympiad sample paper	CT
March	19	Revision	3RD TERM



CLASS- 5

SUBJECT: HINDI

PRESCRIBED BOOKS: मंथन (पाठ्यपुस्तक) + पुष्पांजली (व्याकरण) + आदर्श हिंदी सुलेख

Session – 2026-27

MONTH	DAYS	CHAPTERS	EXAM
April	24	1. मस्तक नहीं झुकाएंगें 2. दिन में तीन बार व्याकरण 1. भाषा, लिपि एवं व्याकरण 2. वर्ण और वर्णमाला सुलेख पृ० : 3 से 9	CT
May	13	3. क्यों डरते हो मुझसे व्याकरण 3. शब्द के रूप कैसे-कैसे –शब्द विचार 4. नामवाले सभी शब्द –संज्ञा व्याकरण परिशिष्ट : समानार्थी शब्द सुलेख पृ० : 15 से 21	CT
June	12	4. चुस्ती और सुस्ती व्याकरण 5. संज्ञा के विकार-लिंग 6. एक या अनेक-वचन 21. जिसे अब तक नहीं पढ़ा, उसे पढ़े – अपठित गद्यांश व्याकरण परिशिष्ट : विलोम शब्द सुलेख पृ० : 26 से 28	CT
July	24	5. कल-कल, छल-छल बहती सरिता 6. शहीद का पत्र व्याकरण 7. संज्ञा/सर्वनाम को वाक्य से जोड़े – कारक 8. सबका नाम-सर्वनाम 22. कल्पना करें- कहानी लेखन सुलेख पृ० : 30 से 44	CT
Aug	24	REVISION	1 ST TERM
Sept	22	7. अपना स्थान स्वयं बनाइए 8. कलाम को सलाम व्याकरण 9. संज्ञा/ सर्वनाम को वाक्य से जोड़े-कारक 10. वाक्य का जरूरी हिस्सा –क्रिया 11. क्रिया का समय-काल व्याकरण परिशिष्ट : वाक्यांशों के लिए एक शब्द सुलेख पृ० : 46 से 54	CT
Oct	19	9. हमारा पड़ोसी देश-बांग्लादेश 10. कबीर के दोहे व्याकरण 12. नहीं बदलते हम –अविकारी शब्द 13. समान अर्थ वाले शब्द –पर्यायवाची 14. हम है उलटे –पुल्टे –विलोम सुलेख पृ० : 56 से 63 व्याकरण परिशिष्ट : अनेकार्थी शब्द	CT
Nov	20	11. अब तुम्हारे हवाले वतन साथियों 12. जुम्नन व्याकरण 15. बड़ी बात कम शब्दों में-अनेक शब्दों के लिए एक शब्द 23. एक-दूसरे से बातचीत –संवाद लेखन 24. मन की बात कहते हम –पत्र लेखन सुलेख पृ० : 65 से 73	CT
Dec	19	REVISION	2 ND TERM
Jan	23	13. स्कूल की छुट्टियाँ 14. सोने जैसे दिन है इसके व्याकरण 16. सुनने में एक समान , अर्थ में भिन्न –श्रुतिसम भिन्नार्थक शब्द 17. शब्दों का सार्थक मेल –वाक्य 18. भाषा को चाहिए विश्राम – विराम चिह्न व्याकरण परिशिष्ट : गिनती 1-100 (अंकों और शब्दों में) सुलेख पृ० : 74 से 87	CT
Feb	24	15. बांसुरी की धुन 16. झूठ का अलार्म व्याकरण 19. शुद्ध बोले और शुद्ध लिखें –अशुद्धि शोधन 20. विशेष अर्थ वाले वाक्यांश –मुहावरे व लोकोक्तियाँ 25. विचारों को शब्दों से गुंथें –अनुच्छेद लेखन 26. विचारों को अनेक शब्दों में गुंथें –निबंध लेखन सुलेख पृ० : 89 से 95	CT
Mar	19	REVISION	3 RD TERM

**CLASS- 5****SUBJECT: MATHEMATICS****PRESCRIBED BOOKS: New Learning Composite Mathematics****Session - 2026-27**

MONTH	DAYS	CHAPTERS	EXAM
April	24	1. Large Numbers 2. Rounding Off Numbers	CT
May	13	3. Roman Numerals 11. Basics Of Geometry	CT
June	12	4. Operations On Large Numbers	CT
July	24	5. Factors And Multiples 6. Fractions	CT
Aug	24	Revision	1ST TERM
Sept	22	7. Multiplication And Division Of Fractions 8. Decimals 19. Patterns	CT
Oct	19	9. Simplification (Order Of Operations) 10. Measurement	CT
Nov	20	12. Geometrical Shapes 13. Time And Temperature	CT
Dec	19	(Revision)	2ND TERM
Jan	23	14. Commercial Arithmetic (Percentage, Profit And Loss) 15. Average 16. Perimeter And Area	CT
Feb	24	17. Volume 18. Data Handling 20. Maps And Locations	CT
March	19	Revision	3RD TERM

**CLASS- 5****SUBJECT: SCIENCE****PRESCRIBED BOOKS: ENCICHD GALAXY (A Course in Science)****Session – 2026-27**

MONTH	DAYS	CHAPTERS	EXAM
April	24	1. Food and Health 2. Safety and First Aid	CT
May	13	3. Matter – Solid and Liquid and Gas	CT
June	12	4. Rocks and Minerals	CT
July	24	5. Soil	CT
Aug	24	Revision	1ST TERM
Sept	22	6. Plant Reproduction 7. Animals – Living and Surviving	CT
Oct	19	8. Skeletal System 9. Nervous System	CT
Nov	20	10. Force , Energy, Simple Machines • Yoga – The Fitness Mantra • Practice paper – 1	CT
Dec	19	Revision	2ND TERM
Jan	23	11. Air and Water 12. Earth, Sun and Moon	CT
Feb	24	13. Natural Calamities 14. Our Environment • Practice paper – 2 • Take – a – Break	CT
March	19	Revision	3RD TERM

**CLASS- 5****SUBJECT : SOCIAL SCIENCE****PRESCRIBED BOOKS: HORIZON – My Book of Social Science****Session – 2026-27**

MONTH	DAYS	CHAPTERS	EXAM
April	24	1. Our Planet Earth 2. Longitudes and Latitudes 15. Journey of Knowledge	CT
May	13	3. Movements of the Earth	CT
June	12	4. Mapping the Earth 1. Advent of British in India	CT
July	24	5. Earth's Realms 19. Our Rights and Duties	CT
Aug	24	Revision	1ST TERM
Sept	22	6. Climate and Major Climatic Zones 7. The Dense Forest Regions 2. The Freedom Struggle of India	CT
Oct	19	8. The Deserts 1. Our Government	CT
Nov	20	9. Temperate Grasslands 10. Tundra Region	CT
Dec	19	Revision	2ND TERM
Jan	23	11. Saving Our Environment 12. Natural Disasters 2. The United Nations	CT
Feb	24	13. Transport 14. Communication 3. The Social Reformers	CT
March	19	Revision	3RD TERM

**CLASS- 5****SUBJECT: GENERAL KNOWLEDGE****PRESCRIBED BOOKS: NEW FACT FINDERS****Session – 2026-27**

MONTH	DAYS	CHAPTERS	EXAM
April	24	1. Aquatic Animals 2. Wonder Birds 3. Fantastic Animals 4. Amazing Animals	5. Self – Assessment I 6. National Flowers 7. Healthy Plants CT
May	13	8. Carnivorous plants 9. Self – Assessment II 10. Social Reformers of India	11. Superlatives of India 12. Old and New in India CT
June	12	13. Famous Indian Personalities 14. Musical Bonaza 11. Indian Dance Forms	16. Operation Sindoor 17. Indian Defence Services CT
July	24	18. Self – Assessment III 19. Special Doctors 20. BrahMos Missile 21. Firsts in Space	22. Computer 23. Chandrayaan – III 24. Primary Health Care CT
Aug	24	Revision	
Sept	22	25. Branches of Science 22. Self – Assessment IV 23. Sports and Trophies 24. Famous sports Grounds	29. Women's ODI World Cup 2025 30. Famous sports personalities 31. Super sports women CT
Oct	19	32. Self – Assessment V 29. Musical Instruments 30. Cosmic Heroes 31. Famous singers	36. Festivals and Fairs 37. Art and Dance 38. Self – Assessment VI CT
Nov	20	37. Short forms 38. Superlatives 39. Nick Names 40. International Days 41. Self – Assessment VII	CT
Dec	19	Revision	
Jan	23	42. Our World 43. Largest, Highest, Smallest 44. Unforgettable Heroes 45. Currency Matters 46. Countries: Flags & Capitals 47. Self – Assessment – VIII 48. Brain Teasers	CT
Feb	24	49. The Globe 50. Phobias and Manias 51. Lingual Identification 52. Thematic books 53. Self – Assessment – IX 54. Mental Ability 55. Non – Verbal Reasoning 56. Check Your IQ 57. Mind Blowing 58. Story Time	CT
March	19	Revision	
			3RD TERM

**CLASS- 5****SUBJECT: COMPUTER****PRESCRIBED BOOKS: COMPUTER CHAMPS****Session - 2026-27**

MONTH	DAYS	CHAPTERS	EXAM
April	24	1. Fundamentals of Computer	CT
May	13	2. Computer Memory	CT
June	12	3. Microsoft Windows	CT
July	24	4. Coding Concepts	CT
Aug	24	Revision	1ST TERM
Sept	22	5. Computational Thinking	CT
Oct	19	6. Turtle Programming	CT
Nov	20	7. Functions with ALDO	CT
Dec	19	Revision	2ND TERM
Jan	23	8. Microsoft Word with Rosy	CT
Feb	24	9. Web Page Designing with HTML 10. Microsoft Power point with Rosy	CT
March	19	Revision	3RD TERM



CLASS- 5

SUBJECT: SANSKRIT

PRESCRIBED BOOKS: संस्कृत भारती (पाठ्यपुस्तक) + संस्कृत अभ्यासिनी (व्याकरण)**Session - 2026-27**

MONTH	DAYS	CHAPTERS	EXAM
April	24	1. वंदना 2. अकारांत पुल्लिंग संज्ञा शब्द 3. आकारांत स्त्रीलिंग संज्ञा शब्द व्याकरण : 1. संस्कृत वर्णमाला 2. अकारांत पुल्लिंग संज्ञा शब्द	CT
May	13	4. अकारांत नपुंसकलिंग संज्ञा शब्द व्याकरण : 3. आकारांत स्त्रीलिंग संज्ञा शब्द	CT
June	12	5. अकारांत पुल्लिंग संज्ञा- एक वचन, द्विवचन, बहुवचन व्याकरण: 4. अकारांत नपुंसकलिंग संज्ञा शब्द	CT
July	24	6. आकारांत स्त्रीलिंग संज्ञा- एक वचन, द्विवचन, बहुवचन 7. अकारांत नपुंसकलिंग संज्ञा - एकवचन, द्विवचन, बहुवचन व्याकरण: 5. संज्ञा शब्द –तीनों लिंग 6. पुल्लिंग सर्वनाम शब्द	CT
Aug	24	REVISION	1ST TERM
Sept	22	8. पुल्लिंग सर्वनाम शब्द 9. स्त्रीलिंग सर्वनाम शब्द 10. नपुंसकलिंग सर्वनाम शब्द व्याकरण: 7. स्त्रीलिंग सर्वनाम शब्द 8. नपुंसकलिंग सर्वनाम शब्द	CT
Oct	19	11. क्रिया-वर्तमान काल (लट्लकार) 12. विशेषण परिचय व्याकरण: 9. क्रिया -वर्तमान काल (लट्लकार), प्रथम पुरुष	CT
Nov	20	13. वाटिका 14. कर्म कारक व्याकरण: 10. विशेषण 11. वर्तमान काल-मध्यम पुरुष	CT
Dec	19	Revision	2ND TERM
Jan	23	15. मध्यम पुरुष 16. करण कारक 17. उत्तम पुरुष व्याकरण: 12. वर्तमान काल-उत्तम पुरुष 13. कर्म कारक 14. वर्तमान काल- प्रथम, मध्यम और उत्तम पुरुष	CT
Feb	24	18. काककोकिलयोः संवादः 19. संख्या शब्द 20. सूक्ति मुक्ता व्याकरण: 15. करण कारक 16. संख्या- एक से दस	CT
Mar	19	REVISION	3RD TERM